UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 293/STTTT-BCVT
V/v đề nghị chỉ đạo sớm xây dựng                  cột ăng ten Đài Truyền thanh và Truyền  hình thị xã Kỳ Anh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh,  ngày 20 tháng 4 năm 2018

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh

	Thực hiện Quyết định số 2451/QĐ-TTg ngày 27/12/2011 và Quyết định số 310/QĐ-TTg ngày 14/03/2018 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của quyết định số 2451/QĐ-TTg ngày 27/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất đến năm 2020, theo đó Hà Tĩnh thuộc nhóm III, dự kiến sẽ ngừng phát sóng truyền hình tương tự chuyển hoàn toàn sang phát sóng truyền hình số mặt đất vào ngày 31/12/2018. Hiện tại, Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đang triển khai các bước mở rộng truyền dẫn phát sóng truyền hình số mặt đất (hiện Đài VTC, VTV đã lắp đặt các trạm phát tại núi Thiên Tượng, VTC đã lắp đặt trạm phát tại thị xã Kỳ Anh). Tuy nhiên,  tại thị xã Kỳ Anh vẫn đang thực hiện lắp đặt ăng ten phát trên cột tạm có chiều cao 40m nên chưa thể đánh giá được vùng phủ sóng.
	Theo Quyết định số 624/QĐ-UBND ngày 28/02/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng cột thu, phát sóng truyền hình thị xã Kỳ Anh, Đài Truyền thanh, Truyền hình thị xã Kỳ Anh sẽ được xây dựng cột độ cao 80m. Vì vậy, để tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp truyền dẫn có hạ tầng để đặt trạm phát và lắp đặt ăng ten cố định, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ xây dựng cột ăng ten Đài Truyền thanh, Truyền hình thị xã Kỳ Anh. Việc xây dựng cột ăng ten nên được ưu tiên hoàn thành trước tháng 10/2018 để sớm hoàn thành đề án truyền dẫn, phát sóng truyền hình số mặt đất./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVT.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đậu Tùng Lâm